
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL 'INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI I GRADO 

VIA ROMA – 98061 BROLO (ME) 
C. F. 94007200838 C.M. MEIC83900A, Tel. 0941/581174 

sito web: www.icbrolo.edu.it e-mail: MEIC83900A@istruzione.gov.it - e-mail cert.: 
MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

All’Albo on 

line Al Sito WEB - Amm. 

Trasparente Agli atti – Fascicolo 

progetto 

 

ATTO DI SOTTOMISSIONE  RDO N. 2607153 

Progetto “Smart class avviso 4878/2020” 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-246 

Procedura negoziata e riapertura dei termini RDO sul portale acquistinreta.pa.  

CIG: Z762CE7C72 CUP: E82G20000500007 

 

TRA 

Il Dirigente Scolastico Dott. Bruno Lorenzo Castrovinci, nato a Frazzanò (ME) il 03/08/1969 - cod. fiscale 
CSTBNL69M03D793Y, in qualità di rappresentante legale dell’I.C. “Brolo”; 

E 

Il Sign. Michele Gigli, nato a Bari il 28/03/1971 - cod. fiscale GGLMHL17IC28A662F,  legale rappresentante della 

ditta “C&C Consulting SRL, con sede in Via L. Einaudi,10  – Bari (BA) 

 

PREMESSO 

 

 

CHE con determina prot. n. 3134 del 27/05/2020, è stata indetta la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 

2, lettera b), del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico 2020-

246, per un importo a base d’asta pari a € 10.230,00 (IVA esclusa),con aggiudicazione mediante offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del 

D.Lgs. 50/12016) - Lotto unico; 

CHE, come previsto dal disciplinare di gara allegato al bando, questa Istituzione Scolastica, ai sensi dell’art. 13 
“Criteri e modalità di aggiudicazione”, può esercitare la facoltà che prevede l’aumento della fornitura nei limiti del 
quinto d’obbligo; 

VISTA l’aggiudicazione definitiva sulla piattaforma MEpa acquistinrete.pa prot. n. 4245 del 22/07/2020 con cui si 
individua la ditta “C&C Consulting SRL con sede in Via L. Einaudi, 10  – Bari (BA), quale aggiudicataria della 
fornitura del progetto di cui all’oggetto LOTTO 1 per un importo di euro 10.210,00 iva Esclusa (12.456,20 IVA 
INCLUSA); 

 VISTI 

- L’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (legge sulla contabilità generale dello Stato) e l’art. 120 del R.D. n. 
827/1924, che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d’obbligo del prezzo d’appalto 
pattuito per il contratto di fornitura; 
- L’art. 106 c. 12 del D.Lgs 50/2016;  

- L’art. 311 del DPR n.207/2010; 

 
CONSIDERATO che residuano economie sull’importo autorizzato per l’acquisto delle attrezzature e la Stazione 
appaltante intende esercitare la facoltà del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto 
principale  originario per un importo complessivo di euro 363,45 IVA esclusa. 

 
 
 
 
 
 

 

 

All' albo online 

Agli atti – Fascicolo progetto 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:MEIC83900A@istruzione.gov.it
mailto:MEIC83900A@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=47086575


 
 
 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art.2 
La lettera d’invito, l’offerta tecnica ed economica presentate in sede di gara costituiscono parte integrante  del 
presente contratto. 
L’esecuzione del presente contratto è regolato: 
- Dalle clausole e dai documenti richiamati nel presente contratto; 
- Dalla normativa comunitaria e nazionale vigente, con particolare riferimento al regolamento di 
esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) e alla normativa in materia di 
appalti pubblici (D.Lgs 50/2016 e D.Lgs 59/2017); 
-  

Art. 3 
Oggetto della presente integrazione al contratto originario prot. 4251 del  22/07/2020 è la realizzazione comprensiva 
di ogni onere del seguente servizio/fornitura: 

 

- N. 1 Tablet 10.2", 32GB WIFI  IOS 13 € 299,17 IVA esclusa (€ 364,99 IVA compresa); 

- N. 1 Dispositivo di input per tablet € 46,277 IVA esclusa (€ 56,45 IVA compresa); 

- N. 1 Cover Rugged per tablet € 18,00 IVA esclusa (€ 21,96 IVA compresa) 

 

IMPORTO TOTALE INTEGRAZIONE SERVIZIO/FORNITURA DI BENI: € 363,45 IVA esclusa (€ 443,40 IVA 

compresa); 

 
Art. 4 

Le prestazioni richieste all’aggiudicatario sono le stesse specificatamente riportate nell’offerta tecnica presentata 
dall’affidatario in sede di gara. 
 

Art. 5 
Il presente atto di sottomissione vincola l’affidatario e l’Istituto Scolastico dalla data della sua sottoscrizione fino 
alla scadenza stabilita per il suddetto progetto ; 
 

Art. 6 
L’affidatario si impegna ad eseguire tutte le attività derivanti a qualunque titolo del presente atto, secondo  le 
condizioni, modalità, termini e prezzi già pattuiti, nel contratto originario prot. 4251 del 22/07/2020. 
Il termine di consegna della fornitura di cui al presente atto è fissato al 14/08/2020. 

 

      

Il Rappresentante Legale della Ditta C&C Consulting    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                  Dott. Bruno Lorenzo Castrovinci 
                                                                                                                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 
 


		2020-07-31T12:32:29+0200




